



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2024 № 76  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 24 мая 2018 г. № 171 «О выплатах гражданам, проходящим целевое обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры от Псковской области»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544 «О государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 24 мая 2018 г. № 171 «О выплатах гражданам, проходящим целевое обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры от Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения» заменить словами «постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544 «О государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения»;

2) подпункт 1 пункта 1 дополнить словами «, с 01 марта 2024 г. – в размере 10000,0 рублей»;

3) в Положении об условиях и порядке осуществления выплат гражданам, проходящим целевое обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры от Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «Государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 488» заменить словами «государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544»;

б) в абзаце третьем пункта 4 слова «20 числа» заменить словами «30 числа»;

в) в абзаце третьем пункта 5 слова «20 числа» заменить словами «30 числа».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 г.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников